
DIÁRIO OFICIAL
Ano IX - Edição Nº 100 de 27 de Julho de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 14.528.815/0001-52 - Tel:  - Site:

aDOM

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1031

Página(s) 1 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº 100 de 27 de Julho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

PORTARIA: 037/2021
PORTARIA Nº 0037, DE 30 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA: 038/2021
PORTARIA Nº 0038, DE 01 DE JULHO DE 2021

PORTARIA: 040/2021
PORTARIA Nº 0040, DE 14 DE JULHO DE 2021

PORTARIA: 041/2021
PORTARIA Nº 0041, DE 14 DE JULHO DE 2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1031

Página(s) 2 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº 100 de 27 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXECUTIVO - PORTARIA: 037/2021

PORTARIA Nº 0037, DE 30 DE JUNHO DE 2021

          A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

          Art. 1° - Concede ao servidor FABRICIO HENRIQUE ALENCAR LIMA, portador do CPF: 
044.462.743-09, na função de A.O.S.G, na UNIDADE ESCOLAR “CARLOS DIAS SARDINHA”, Sede, 
cidade de Bom Lugar/MA, Férias no período de 01 de Julho de 2021 até 31 de Julho de 2021.
Devendo assim ser considerado a partir desta data.
          
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
          DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÃO, 
30 de junho de 2021

________________________________________
Marilene Moura Miranda

Secretária Municipal de Educação

aDOM

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1031

Página(s) 3 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº 100 de 27 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXECUTIVO - PORTARIA: 038/2021

PORTARIA Nº 0038, DE 01 DE JULHO DE 2021

          A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

          Art. 1° - Concede ao servidor FRANCISCA CRUZ FURTADO, portador do CPF: 476.602.603-91,

na função de MERENDEIRA, na UNIDADE ESCOLAR “VANILDA LOIOLA RODRIGUES”, Povoado 
Matinha, cidade de Bom Lugar/MA, Férias no período de 20 de Julho de 2021 até 19 de Agosto de 
2021. Devendo assim ser considerado a partir desta data.
          
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
          DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÃO, 
01 de julho de 2021

________________________________________
Marilene Moura Miranda

Secretária Municipal de Educação

aDOM

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1031

Página(s) 4 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº 100 de 27 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXECUTIVO - PORTARIA: 040/2021

PORTARIA Nº 0040, DE 14 DE JULHO DE 2021

          A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

          Art. 1° - Concede ao servidor RAYANE PEREIRA DA SILVA, portador do CPF: 024.756.783-30,

na função de A.O.S.G, na UNIDADE ESCOLAR “VANILDA LOIOLA RODRIGUES”, Povoado 
Matinha, cidade de Bom Lugar/MA, Férias no período de 15 de Julho de 2021 até 14 de Agosto de 
2021. Devendo assim ser considerado a partir desta data.
          
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
          DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÃO, 
14 de julho de 2021

________________________________________
Marilene Moura Miranda

Secretária Municipal de Educação

aDOM

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1031

Página(s) 5 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº 100 de 27 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXECUTIVO - PORTARIA: 041/2021

PORTARIA Nº 0041, DE 14 DE JULHO DE 2021

          A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

          Art. 1° - Concede ao servidor ANTÔNIO SOUSA DE MATOS, portador do CPF: 606.018.963-60,

na função de VIGILANTE, na UNIDADE ESCOLAR “VANILDA LOIOLA RODRIGUES”, Povoado 
Matinha, cidade de Bom Lugar/MA, Férias no período de 15 de Julho de 2021 até 14 de Agosto de 
2021. Devendo assim ser considerado a partir desta data.
          
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
          DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÃO, 
14 de julho de 2021

________________________________________
Marilene Moura Miranda

Secretária Municipal de Educação

aDOM

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1031

Página(s) 6 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº 100 de 27 de Julho de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

MARLENE SILVA MIRANDA

Gabinete do Prefeito

Ana Jaine Almeida de Moura

Secretaria Municipal de Finanças

Auterli Araújo Silva

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Valcione de Sousa Silva

Secretaria Municipal de Administração

Agamenon Sampaio de Melo

Secretaria Municipal de Educação

Marilene Moura Miranda

Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,
Transportes e Trânsito

Valdecy Gomes da Silva

Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento

José Erivane da Silva Lago

Secretaria Municipal de Assistência Social

Fabiane Beatriz de Olivreira

Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

Manoel Francisco Matos

Secretaria Municipal de Comunicação

Milena Sobreira

Secretaria Municipal da Mulher

Esangela de Assis Aguiar

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Maria Ademir da Costa

Secretária Municipal de Juventude

Ana Cristina Mota Bezerra

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Jerônimo Silva de Sousa

aDOM

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1031

Página(s) 7 de 7


